
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 46  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 46

Data: 26-01-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA
ELETTRICA 9 - DECORRENZA 1/4/2012 PER UTENZE DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 1/10/2012 PER UTENZE
DENOMINATE "ALTRI USI"

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2012      46

mailto:N.46


 

  IL DIRETTORE DI SETTORE

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 94 in data 14/02/2011 si è aderito alla
Convenzione Consip “Energia elettrica 8” fornitore Edison Energia S.p.a., con decorrenze di seguito
indicate:
·utenze di illuminazione pubblica, con periodo di validità contrattuale 01/04/2011 – 31/03/2012
·utenze denominate “altri usi” con decorrenza contrattuale 01/10/2011 – 30/09/2012;
 

preso atto dell’approssimarsi della scadenza dei contratti suddetti e della necessità di individuare un
nuovo fornitore in materia;
 
preso atto che è attiva la Convenzione “Energia elettrica 9” stipulata e sottoscritta da Consip S.p.a.
per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ed Alpiq Energia Italia S.p.a. – Sede legale
in Milano, Via Montalbino n. 3/5 partita I.V.A. 12930940155 , data di attivazione Lotto 1, di
riferimento per la Lombardia, 1/12/2011, CIG 2583824F00;
 
atteso che dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento sarà acquisito il CIG derivato;
 
visto l’art 9 punto 3 “Corrispettivi e modalità di pagamento” della Convenzione “Energia elettrica 9”
nel quale è indicato il conto corrente dedicato al pagamento dei corrispettivi dovuti per la fornitura in
oggetto Codice IBAN IT40 X 03104 01610 000000770001, intestato al fornitore., presso Deutsche
Bank;
 
preso atto che il fornitore ha dichiarato che il predetto conto opera nel rispetto della Legge 13
agosto 2010 n. 136 (art. 9 punto 3 della Convenzione Energia elettrica 9);
 
preso atto, altresì, che sul sito di Consip s.p.a. sono pubblicate le generalità delle persone
autorizzate ad operare sul conto dedicato intestato al fornitore;
 
ritenuto opportuno aderire alla Convenzione “Energia elettrica 9” con decorrenza 01/04/2012 per le
utenze relative all’illuminazione pubblica e con decorrenza 01/10/2012 per le utenze denominate
“altri usi”, dando atto che la validità dei contratti relativi è di mesi dodici;
 
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente procedimento e
di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207;
 
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e richiamato il decreto
del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato l’incarico di
dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
 
visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;

visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012  al 31 marzo 2012

DETERMINA

 
1.   di aderire, per le motivazioni citate in premessa, alla Convenzione per la fornitura di
energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, denominata

2/4 

2012      46



“Energia elettrica 9” stipulata e sottoscritta tra Consip S.p.a. ed Alpiq Energia Italia S.p.a. –
Sede legale in Milano, Via Montalbino n. 3/5 partita I.V.A. 12930940155, quale fornitore
aggiudicatario del Lotto 1, di riferimento per la Lombardia, attivato in data 1/12/2011;

 
2.   di dare mandato ad Alpiq Energia Italia S.p.a ad effettuare il passaggio delle utenze in
scadenza dalla Convenzione Energia elettrica 8 alla Convenzione Energia elettrica 9 con le
seguenti modalità operative:

Þ     decorrenza 01/04/2012 per le utenze relative all’illuminazione pubblica
Þ     decorrenza 01/10/2012 per le utenze denominate “altri usi”;

 
3.   di dare atto che i singoli contratti di fornitura avranno durata di 12 mesi, alle condizioni
contrattuali previste dalla Convenzione Energia elettrica 9;

 
4.   di dare atto che la fatturazione dei corrispettivi avverrà con cadenza mensile e che il
pagamento dovrà essere effettuato nel termine di 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento
delle fatture e del DURC attestante la regolarità contributiva del fornitore, ed accreditato sul
conto corrente Codice IBAN IT40 X 03104 01610 000000770001, intestato al fornitore.,
presso Deutsche Bank (art. 9 punto 3 Convenzione Energia elettrica 9);
 
5.   preso atto che il fornitore ha dichiarato che il predetto conto opera nel rispetto della
Legge 13 agosto 2010 n. 136 (art. 9 punto 4 della Convenzione Energia elettrica 9);

 
6.   preso atto, altresì, che sul sito di Consip s.p.a. sono pubblicate le generalità delle
persone autorizzate ad operare sul conto dedicato intestato al fornitore, come da allegato
alla presente determinazione;

 
7.   di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 gli impegni sono
assunti in dodicesimi nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa agli interventi di
riferimento  dell’ultimo bilancio approvato;

 
8.   di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207.

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
MICHELE BRIVIO

 
 
 

3/4 

2012      46



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 46 del
26-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 26-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2012      46


